) § AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
, < E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

... DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

N. 001381 s 0401C. 2020

OGGETTO: Lavori di varia natura, propedeutici al trasferimento dell’'U.0.C. di Medicina
Nucleare presso il piano seminterrato del Pad. 24. CIG 845618047D - CUP
D74E20000880002 - Approvazione Perizia di Variante e Suppletiva

U.0.C. PROPONENTE U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2020

N° Conto economico

GESTIONE TECNICA N° Conto Patrimoniale

Budget assegnato anno 2020

(euro)

Propostan A/, del © 2122020 Si riscontra la corretta correlazione tra gli
effetti contabili conseguenti alla parte
dispositiva del presente atto e 1 valori
1 Responsabile del Procedimento ecor_lomici- e/o .pat‘nmoniali ' Fegis?rati
(ing, Vincenzo Graci) nell’apposito  applicativo  amministrativo-
% ip" ?‘_ \ contabile di gestione del Budget Aziendale

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET

1L Direttore f.f. dell'U.O.C. Gestione Tecnica

(Ing. Vincenzo sggta)

/,, 3'/@--— B Scheda BUDGET allegata

datata

11 Responsabile 11 Direttore dell’'U.O.C.
del procedimento

L’anno duemilaventi giorno g ,’gbﬂ del mese di A\ ©0us1 o, nei locali della Sede Legale di Piazza
Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Genera]e Dott Roberto Collem nominato con D.P. n. 195/serv.1/S.G.
del 04/04/2019 assistito da /\ ﬁw YRR [0 /g quale segretario verbalizzante adotta la presente delibera
sulla base della proposta di seguito riportata

N

M



QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE
Al | Importo dei lavori al lordo € 140.485,05
A2 | Oneri sicurezza 4% €5.619,40
A | Opere soggette a ribasso € 134.865,65
Ribasso d'asta 20,07% | €27.067,54
Importo netto €113.417,51 €113.417,51
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 | Imprevisti (10% A1) €0,00
B2 | IVA (A1+B1) 10% €11.341,75
B3 | Incentivo 2% (A1+B1) €2.809,70
B5 | Oneri accesso discarica € 2.000,00
\ Totale somme a disposizione €16.151,45 €16.151,45
Q IMPORTO COMPLESSIVO € 129.568,97
Y

Il Direttore f.f. della U.O.C. Gestione Tecnica Ing. Vincenzo Spera,

PREMESSO che
- con atto deliberativo n. 1062 del 02/10/2020 ¢é stata indetta procedura di affidamento ai sensi dell’art.
36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., per i lavori di varia natura, propedeutici al
trasferimento dell'U.O.C. di Medicina Nucleare presso il piano seminterrato del Pad. 24, per un importo
complessivo di € 146.767,22, il cui quadro economico risulta cosi come sotto specificato:

QUADRO ECONOMICO
A1l | Imponibile lavori €117.696,93 €117.696,93
A2 | Oneri sicurezza ] 4% €4.707,88
A3 | Base d'asta €112.989,05
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 | Eventuali modifiche al contratto (10% di A1) 10%| €11.769,69
B1 | IVA (10 % di Al + A2) 10% € 12.946,66
B3 | Incentivo 2% (A1) €2.353,94
B4 | Oneri accesso a discarica € 2.000,00
Totale somme a disposizione € 29.070,29 € 29.070,29
IMPORTO COMPLESSIVO € 146.767,22

- con atto deliberativo n. 1128 del 16/10/2020 sono stati approvati gli atti di gara dai quali e risultata
aggiudicataria dei lavori di cui si tratta la ditta Multitech Service SAS, la quale ha praticato un ribasso
pari al 20,07 %, che determina un importo contrattuale di € 95.020,03 (oltre oneri fiscali), comprensivo
di oneri per la sicurezza pari ad € 4.707,88;

PRESO ATTO che in data 21/10/2020 il Direttore dei Lavori procedeva alla consegna dei lavori in via
d’'urgenza all'impresa aggiudicataria;

CONSIDERATO che a seguito di eventi imprevisti e imprevedibili verificatosi nel corso dei lavori, si & reso
necessario eseguire sia nuove opere che maggiori lavorazioni, non previste in progetto e non incluse nel
contratto di appalto, tra le quali l'infiltrazione presso il locale vasche, che é stata possibile constatare solo a
seguito di eventi meteorici e lavorazioni urgenti da eseguire all'interno del P.O., determinate dall’emergenza
COVID e da richieste da parte dellU.O.C Fisica Sanitaria, che comunque non alterano la natura contrattuale
del contratto, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lett. ¢) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;

VISTA la perizia di variante prodotta, dalla D.L. in data 01/12/2020 redatta dalla D.L. a seguito della verifica
effettuata sulle considerazioni di quanto al precedente punto, il cui quadro economico risulta cosi come sotto
specificato:




RILEVATO che il maggiore importo dei lavori risulta ammontare ad €. 18.397,49 e detto importo non comporta
alcun onere aggiuntivo perché si fara fronte con I'importo indicato tra gli imprevisti e mediante I'utilizzo parziale
del ribasso d’'asta.

RILEVATO, inoltre, l'intervento trovava copertura finanziaria sul bilancio aziendale budget investimenti sulla
linea di intervento n. 18 del programma investimenti anno 2020 approvato con atto deliberativo n. 1129 del
16.10.2020; '

VISTO lo schema di atto sottomissione contenente n. 35 nuovi prezzi, regolarmente sottoscritti
dall'aggiudicataria per accettazione, tutti da assoggettare allo stesso ribasso d’asta del 20,07% fissato nel
contratto originario;

PRESO ATTO CHE, per effetto dell'esecuzilbne dei lavori suppletivi citati, il termine contrattuale per
I'ultimazione dei lavori, viene assegnato un ulteriore tempo di venticinque giorni naturali e consecutivi, per cui il
tempo utile per I'ultimazione dei lavori resta in giorni 40 naturali e consecutivi oltre giorni 25 (per un totale di 65
giorni).

VISTA, infine, la relazione di approvazione della perizia sotto il profilo tecnico da parte del R.U.P. in data
02/12/2020

RILEVATO, che il costo dellappalto gravera sul conto n. 1.01.02.03.0101, cosi come previsto dall'atto
deliberativo n. 1062 del 02/10/2020 ed il presente provvedimento non comporta nessun onere aggiuntivo;

DARE ATTO che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso ['ufficio
competente del’U.O.C. Gestione Tecnica;

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a
sequito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, e totalmente legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come modificato
dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso € stato predisposto nel rispetto della L. 6 novembre 2012 n.
190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dellillegalita nella Pubblica
Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della Prevenzione della
Corruzione 2020-2022;

RITENUTO, infine, di disporre 'immediata esecutivita del presente provvedimento, tenuto conto della necessita
di pervenire all'esecuzione dei lavori nel piu breve tempo possibile;

VISTO, al riguardo, il punto 7 dell’art. 53 della L.R. 03/11/1993 n. 30;

PROPONE

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati di:

1. APPROVARE la perizia di variante e suppletiva in linea amministrativa, atteso che & stata approvata in
linea tecnica dal RUP in data 02/12/2020 il cui nuovo quadro economico risulta come sotto specificato:

e —
———

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE
Al | Importo dei lavori al lordo € 140.485,05
A2 | Oneri sicurezza 4% €5.619,40
A | Opere soggette a ribasso € 134.865,65
Ribasso d'asta 20,07% € 27.067,54
Importo netto €113.417,51 €113.417,51
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 | Imprevisti (10% A1) €0,00
B2 | IVA (A1+B1) 10% €11.341,75
B3 | Incentivo 2% (A1+B1) €2.809,70
B5 | Oneri accesso discarica € 2.000,00
Totale somme a disposizione €16.151,45 €16.151,45
IMPORTO COMPLESSIVO € 129.568,97

C—S—~




2. DARE ATTO che a corredo della Perizia di Variante e Suppletiva e allegato lo schema di Atto di
sottomissione, contenente i nuovi prezzi, regolarmente sottoscritti dallaggiudicatario per accettazione,
tutti da assoggettare allo stesso ribasso d"asta del 20,07% fissato nel contratto originario:

3. DI DARE ATTO, altresi, che la copertura finanziaria grava sul bilancio aziendale budget investimenti
dell'anno 2017, ed & stato riportato nel budget investimento dell'anno 2018 - linea d'intervento 10:

4. Dare atto che tutta la documentazione citata nel presente provvedimento & custodita presso I'ufficio
competente dell’'U.O.C. Gestione Tecnica;

5. DISPORRE 'immediata esecuzione del presente atto
IL DIRETTORE F.F. DELL'U.O.C. GESTIONE TECNICA

Ing. Vincenzo spera

> \
p— / =
=

-

V:’O Sul presente atto viene espresso

v parere favorevole dal parere favorevole dal

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Saly'ﬁ‘f re Requirez
/

\/

IL DIRETTORE GENERALE

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;
- preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott‘ﬁ. oberto Colletti

1 Segretario verbalizzante
i A

(‘\‘ , ) \ 5
oo VU

n




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia

conforme all’originale & stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a decorrere

. T "\ N ,q - - . . . . .
dal giomo [ b [DIL. £UEY e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

o < 5
- Non spno pervenute opposizioni

Sono pervenute opposizioni da

11 Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

0 Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA
Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.
O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

’ //B( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato I’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n._-

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




